negant. Hi videlicet ei aurum offerunt, sed offerre thus nolunt.

Ry. Stella, quam viderant Magi in Oriente, antecederat eos, donec venissent ad locum, ubi puer erat : * Videntes autem eam, gavisi sunt gaudio magno. ŷ. Et intrantes domum, invenerunt puerum cum Maria matre ejus, et proclidentes adoraverunt eum. Videntes autem eam.

Royauté, mais nient sa Divinité. Ceux-ci en réalité lui offrent l'or, mais ne veulent pas lui offrir l'encens.

Ry. L'étoile qu'avaient vue les Mages en Orient, les précédait jusqu'à ce qu'ils fussent arrivés au lieu où était l'enfant : * En la voyant, ils furent emplis d'une grande joie. ŷ. Et, entrant dans la maison, ils trouvèrent l'enfant avec Marie sa mère, et se prosternant ils l'adorèrent. En la voyant.

LEÇON VIII

ET sunt nonnulli, qui hunc et Deum et Regem fatentur, sed assumpsisse carnem mortalem negant. Hi nimirum ei aurum et thus offerunt, sed offerre myrrham assumptæ mortalitatis nolunt. Nos itaque nato Domino offeramus aurum, ut hunc ubique regnare fateamur : offeramus thus, ut credamus, quod is, qui in tempore apparuit, Deus ante tempora existit : offeramus myrrham, ut eum, quem credimus in sua divinitate impassibilem, cre-

IL y en a quelques autres aussi qui le reconnaissent Dieu et Roi, mais nient qu'il ait revêtu une chair mortelle. Ceux-là, en vérité, lui offrent l'or et l'encens, mais ne veulent pas lui offrir la myrrhe, signe de la nature mortelle qu'il a revêtue. Pour nous donc, au Seigneur qui est né, offrons l'or puisque nous reconnaissons qu'il règne partout ; offrons l'encens, puisque nous croyons que celui qui est apparu dans le temps était Dieu avant tous les temps ; offrons la myrrhe, puisque celui que nous croyons im-

dámus étiam in nostra
fuisse carne mortálem.

Ry. Vidéntes stellam
Magi, gávisi sunt gáudio
magno : * Et intrántes
domum, invenérunt púe-
rum cum María matre
ejus, et procidéntes, ado-
ravérunt eum : * Et apér-
tis thesáuris suis, obtu-
lérunt ei múnera, aurum,
thus et myrrham. ŷ.
Stella, quam viderant
Magi in Oriénte, antece-
débat eos, usque dum
véniens staret supra ubi
erat Puer. Et intrántes.
Glória Patri. Et apértis.

passible dans sa divinité,
nous croyons aussi qu'il a été
mortel dans notre chair.

Ry. En voyant l'étoile, les
Mages furent emplis d'une
grande joie; * Et entrant
dans la maison, ils y trou-
vèrent l'enfant avec Marie
sa mère et, se prosternant,
l'adorèrent; * Et ayant
ouvert leurs trésors, ils
lui offrirent des présents,
l'or, l'encens et la
myrrhe. ŷ. L'étoile qu'a-
vaient vue les Mages,
en Orient, marchait devant
eux, jusqu'à ce qu'elle vint
s'arrêter au-dessus du lieu
où était l'enfant. Et entrant.
Gloire au Père. Et ayant
ouvert.

LEÇON IX

QUAMVIS in auro, thure
et myrrha intélligi
et áliud potest. Auro
namque sapiéntia desi-
gnátur, Saloméne attes-
tánte, qui ait : Thesáurus
desiderábilis requiescit in
ore sapiéntis. Thure au-
tem, quod Deo incénditur,
virtus orationis exprimi-
tur, Psalmísta testánte,
qui dicit : Dirigátur oratio
mea sicut incénsum in

ON peut encore donner une
autre signification à l'or,
l'encens et la myrrhe. Par
l'or, en effet, on désigne
la sagesse, Salomon l'atteste,
quand il dit : *Un trésor
désirable repose dans la bouche
du sage*¹. Mais par l'encens
qui est consumé pour Dieu,
on exprime la vertu de la
prière, au témoignage du
Psalmiste, qui dit : *Qu'elle
monte, ma prière, comme*

1. *Prov.* 21, 20 (l'rad. des Septante).

conspéctu tuo. Per myrrham vero carnis nostræ mortificatio figuratur. Unde sancta Ecclesia de suis operariis usque ad mortem pro Deo certantibus dicit : Manus meæ distillaverunt myrrham.

Ad Bened. Ant. Tria sunt mûnera, * quæ obtulerunt Magi Dômino, aurum, thus et myrrham, Fílio Dei, Regi magno, allelúia.

ŷ. Adorate Deum, all. R̄. Omnes Angeli ejus, all.

Ad Magnif. Ant. Lux de luce * apparuisti, Christe, cui Magi mûnera offerunt, allelúia, allelúia, allelúia.

ŷ. Reges Tharsis. R̄. Reges Arabum.

*l'encens devant votre face*¹. Enfin la myrrhe figure la mortification de notre chair. D'où vient que la sainte Église dit au sujet de ses ouvriers qui ont combattu jusqu'à la mort pour la cause de Dieu : *Mes mains ont distillé la myrrhe*².

A Bénéd. Ant. Au nombre de trois sont les présents que les Mages ont offerts au Seigneur : l'or, l'encens et la myrrhe, au Fils de Dieu, au grand Roi, alléluia.

A Magnif. Ant. Lumière de lumière, vous êtes apparu, ô Christ, à qui les Mages offrent des présents, alléluia, alléluia, alléluia.

9 JANVIER

4^e JOUR DANS L'OCTAVE DE L'ÉPIPHANIE

SEMI-DOUBLE

AU 1^{er} NOCTURNE

LEÇON I

De Epístola ad Romános De l'Épître aux Romains

Chapitre 13, 1-10

OMNIS ánima potestátibus sublimióribus

QUE toute âme soit soumise aux puissances

1. Ps. 40, 2.

2. Cantique 5, 5.

súbdita sit : non est enim potéstas nisi a Deo : quæ autem sunt, a Deo ordinátæ sunt. Itaque qui resístit potestáti, Dei ordinatióni resístit. Qui autem resístunt, ipsi sibi damnatiónem acquirunt : nam príncipes non sunt timóri boni óperis, sed mali. Vis autem non timére potestátem? Bonum fac : et habébis laudem ex illa : Dei enim mínister est tibi in bonum.

℞. Tria sunt múnera pretiósá, quæ obtulérunt Magi Dómino in die ista, et habent in se divína mystéria : * In auro, ut ostendátur Regis poténtia : in thure, Sacerdotem magnum consídera : et in myrrha, Domínicam sepultúram. √. Salútis nostræ auctórem Magi veneráti sunt in cunábulis, et de thesáuris suis mysticas ei múnerum espécies obtulérunt. In.

supérieures : car il n'y a pas de puissance qui ne vienne de Dieu, et celles qui sont, ont été ordonnées par Dieu. Celui donc qui résiste à la puissance, résiste à l'ordre de Dieu. Ceux qui résistent s'attirent à eux-mêmes leur condamnation ; car les princes ne sont pas à craindre pour les bonnes actions, mais pour les mauvaises. Or, veux-tu ne pas craindre la puissance ? Fais le bien, et tu recevras d'elle des louanges : car elle est pour toi, ministre de Dieu pour le bien.

℞. Au nombre de trois sont les dons précieux que les Mages ont offerts au Seigneur en ce jour, et en chacun se trouve un divin symbolisme : * L'or doit manifester la puissance du Roi, l'encens fait considérer le Grand-Prêtre, et la myrrhe, la sépulture du Seigneur. √. Les Mages ont adoré l'Auteur du salut dans son berceau et lui ont offert les mystiques symboles de leurs présents. L'or.

LEÇON II

SI autem malum féceris, time : non enim sine causa gládium portat. Dei

MAIS si tu fais le mal, crains : car elle ne porte pas sans cause le

enim minister est : vindex in iram ei, qui malum agit. Ideo necessitate subditi estote non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam. Ideo enim et tributa prastatis : ministri enim Dei sunt, in hoc ipsum servientes. Reddite ergo omnibus debita : cui tributum, tributum ; cui vectigal, vectigal ; cui timorem, timorem ; cui honorem, honorem.

℞. In columbæ specie, Spiritus Sanctus visus est, Paterna vox audita est : * Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui. †. Cæli aperti sunt super eum, et vox Patris intonuit. Hic.

glaive : elle est en effet le ministre de Dieu, et le venge, en sa colère, de celui qui fait le mal. Ainsi donc étant nécessairement soumis, soyez-le non seulement par crainte de la colère, mais aussi à cause de la conscience. Car voilà pourquoi vous payez aussi les tributs : parce que les princes sont ministres de Dieu, le servant en cela même. Rendez donc à tous ce qui est dû : à qui le tribut, le tribut ; à qui l'impôt, l'impôt ; à qui la crainte, la crainte ; à qui l'honneur, l'honneur.

℞. Sous l'apparence d'une colombe, l'Esprit-Saint est apparu, et la voix du Père a été entendue : * Celui-ci est mon fils bien-aimé, en qui j'ai mis toutes mes complaisances. †. Les cieux se sont ouverts au-dessus de lui, et la voix du Père a retenti. Celui-ci.

LEÇON III

NEMINI quidquam debeatis, nisi ut invicem diligatis : qui enim diligit proximum, legem implévit. Nam, Non adulterabis, Non occides, Non furaberis, Non falsum testimonium dices, Non con-

NE devez rien à personne, si ce n'est de vous aimer les uns les autres ; car celui qui aime le prochain a accompli la loi. En effet : Tu ne commettras point d'adultère, tu ne tueras pas, tu ne voleras pas, tu ne rendras pas de faux témoignages,

cupísces : et si quod est áliud mandátum, in hoc verbo instaurátur : Dígiges próximum tuum sicut teípsum. Diléctio próximi malum non operátur. Plenitúdo ergo legis est diléctio.

Ry. Reges Tharsis et ínsulæ múnera offerent : * Reges Arabum et Saba dona Dómino Deo addúcent. y. Omnes de Saba vénient, aurum et thus deferéntes. Reges Arabum. Glória Patri. Reges Arabum.

tu ne convoiteras pas, et ces commandements et tous autres préceptes sont contenus dans cette parole : *Tu aimeras ton prochain comme toi-même.* L'amour du prochain n'opère pas le mal. La plénitude de la loi, c'est la charité.

Ry. Les rois de Tharsis et les îles offriront des présents.* Les rois d'Arabie et de Saba apporteront au Seigneur Dieu des présents. y. Tous viendront de Saba, apportant l'or et l'encens. Les rois d'Arabie. Gloire au Père. Les rois d'Arabie.

AU II^e NOCTURNE

LEÇON IV

Sermo
sancti Leónis Papæ

Sermon
de saint Léon Pape

Sermon I sur l'Épiphanie

CELEBRATO próximo die, quo intemeráta virgíntas húmáni géneris édídít Salvatórem, Epíphaníæ nobis, dilectíssimi, veneránda festívtas dat perseverántiam gaudiórum : ut inter cognatárum solemnitátum vícína sacraménta, exultatiónis vigor, et fervor fidei non tepéscat. Ad

APRÈS avoir célébré tout récemment le jour où la Vierge sans tache mit au monde le Sauveur du genre humain, la fête vénérable de l'Épiphanie, mes bien-aimés, nous apporte une prolongation de joie. Ainsi, au milieu des rites successifs de ces solennités sœurs, la vivacité de notre allégresse et la ferveur de notre foi ne

ómnium enim hóminum spectat salútem, quod infántia mediátoris Dei et hóminum, jam univérso declarabátur mundo, cum adhuc exíguo detinerétur oppídulo.

R̄. Illumináre, illumináre, Jerúsalem, quia venit lux tua : * Et glória Dómini super te orta est. Ÿ. Et ambulábunt Gentes in lúmine tuo, et reges in splendóre ortus tui. Et glória.

peuvent pas s'attiédir. C'est en effet pour le salut de tous les hommes que l'enfance du Médiateur entre Dieu et les hommes était annoncée au monde entier alors qu'elle était encore enfermée dans une humble bourgade.

R̄. Laisse-toi illuminer, laisse-toi illuminer, Jérusalem, car ta lumière est venue. * Et la gloire du Seigneur s'est levée sur toi. Ÿ. Et les Nations marcheront à ta lumière, et les rois, à la splendeur de ton aurore. Et la gloire.

LEÇON V

QUAMVIS enim Israëliticam gentem, et ipsius gentis unam familiam delegisset, de qua naturam univérse humanitátis assúmeret : nóluit tamen intra maternæ habitatiónis angústias ortus sui latére primórdia : sed mox ab ómnibus vóluit agnósci, qui dignátus est pro ómnibus nasci. Tribus igitur Magis in regione Oriéntis stella novæ claritátis appáruit, quæ illústrior céteris pulchriórque

CAR, bien que le Sauveur eût choisi le peuple d'Israël et une seule famille de ce peuple, pour en tirer la nature de l'humanité entière ; il ne voulut pas cependant cacher les débuts de sa naissance dans les limites étroites de la demeure maternelle : mais il voulut être connu promptement de tous, celui qui daigna naître pour tous. C'est pourquoi apparut à trois Mages, en terre d'Orient, une étoile d'un éclat nouveau, plus brillante et plus belle que tous les autres astres, et

sidéribus, facile in se intuéntium óculos animósque convérteret : ut conféstim adverterétur, non esse otíósum, quod tam insólitum videbátur.

℞. Omnes de Saba vénient, aurum et thus deferéntes et laudem Dómino annuntiántes. * Allelúia, allelúia, allelúia. ŷ. Reges Tharsis et ínsulæ múnera ófferent, reges Arabum et Saba dona addúcent. Allelúia.

capable d'attirer facilement le regard et l'attention de ceux qui la contempleraient : ainsi remarquerait-on aussitôt qu'une chose si extraordinaire ne pouvait être sans signification.

℞. Tous viendront de Saba, apportant l'or et l'encens et publiant les louanges du Seigneur : * Allélúia, allélúia, allélúia. ŷ. Les rois de Tharsis et les îles offriront des présents; les rois d'Arabie et de Saba apporteront des dons. Allélúia.

LEÇON VI

DEDIT ergo aspiciéntibus intelléctum, qui præstitit signum : et quod fecit intélligi, fecit inquíri, et se inveniéndum óbtulit requisítus. Sequúntur tres viri supérni lúminis ductum, et prævii fulgóris indícium inténta contemplatióne comitántes, ad agnitiónem veritátis, grátiæ splendóre ducúntur : qui humáno sensu significátum sibi Regis ortum æstimavérunt in civitáte régia esse quæréndum. Sed qui servi suscéperat

CELUI qui présenta ce signe en donna donc l'intelligence à ceux qui le remarquèrent ; et ce qu'il fit comprendre, il le fit rechercher, en s'offrant volontiers à ceux qui s'efforçaient de le trouver. Trois hommes suivent donc la course de la lumière céleste, et, les yeux fixés sur l'astre qui leur marque la route, ils l'accompagnent, ainsi amenés à la connaissance de la vérité par la splendeur de la grâce. D'après la raison humaine, ils pensèrent qu'il fallait chercher dans une ville royale la naissance du Roi dont ils

formam, et non judicáre
venerat, sed judicári, Bé-
thlehem prælégit nati-
vitáti, Jerosólymam pas-
sióni.

ꝛ. Magi véniunt ab
Oriente Jerosólymam,
quæréntes, et dicéntes :
Ubi est qui natus est,
cujus stellam vídimus? *
Et vénimus adoráre Dó-
minum. ʒ. Vídimus stel-
lam ejus in Oriente. Et.
Glória Patri. Et.

voyaient le signe. Mais celui
qui avait revêtu la forme
d'esclave et était venu non
pour juger, mais pour être
jugé, préféra Bethléem pour
le lieu de sa naissance et
Jérusalem pour celui de sa
passion.

ꝛ. Des Mages viennent
d'Orient à Jérusalem, cher-
chant et disant : Où est
celui qui est né, dont nous
avons vu l'étoile? * Et nous
venons adorer le Seigneur.
ʒ. Nous avons vu son étoile
en Orient. Et. Gloire au
Père. Et.

AU III^e NOCTURNE

LEÇON VII

Léctio sancti Evangélii
secúndum Matthæum

Lecture du saint Évangile
selon saint Matthieu

Chapitre 2, 1-12

CUM natus esset Jesus
in Béthlehem Juda
in diébus Heródis regis,
ecce Magi ab Oriente
venérunt Jerosólymam,
dicéntes : Ubi est qui
natus est Rex Judæó-
rum? Et reliqua.

Jésus étant né à Bethléem
de Juda, aux jours du
roi Hérode, voilà que des
Mages vinrent d'Orient à
Jérusalem, disant : Où est
le roi des Juifs qui vient
de naître? Et le reste.

De Homilía
sancti Gregórii Papæ

De l'Homélie
de saint Grégoire Pape

Homélie 10 sur les Évangiles

MAGNUM vero nobis áli-
quid Magi innuunt,

LES Mages nous suggèrent
une grande leçon, en

quod in regiónem suam per áliam viam revertúntur. In eo namque quod admóniti fáciunt, nobis profécto insínuant quid faciámus. Régio quippe nostra paradísus est : ad quam, Jesu cógnito, redíre per viam, qua vénimus, prohibémur. A regione étenim nostra superbiéndo, inobediéndo, visibília sequéndo, cibum vétitum gustándo discéssimus : sed ad eam necesse est, ut fléndo, obediéndo, visibília contemnéndó, atque appetítum carnis refrenándo redeámus.

☩. Stella, quam viderant Magi in Oriénte, antecédébat eos, donec venírent ad locum, ubi puer erat : * Vidéntes autem eam, gavísi sunt gáudio magno. ☩. Et intrántes domum, invenérunt púerum cum María matre ejus, et procidéntes adoravérunt eum. Vidéntes autem eam.

retournant dans leur pays par un autre chemin. Ils font, en effet, ce qui leur a été recommandé et ainsi nous insinuent assurément ce que nous devons faire. En vérité, notre patrie, c'est le ciel; Jésus une fois connu, on nous interdit de nous y rendre par le même chemin par où nous sommes venus. Et nous nous sommes éloignés de notre patrie en étant orgueilleux, désobéissants, en nous attachant aux biens visibles, en mangeant le fruit défendu : il est donc nécessaire que nous y revenions par les larmes, l'obéissance, le mépris des choses visibles et la mortification des désirs de la chair.

☩. L'étoile qu'avaient vue les Mages en Orient, les précédait jusqu'à ce qu'ils fussent arrivés au lieu où était l'enfant : * En la voyant, ils furent emplis d'une grande joie. ☩. Et, entrant dans la maison, ils trouvèrent l'enfant avec Marie sa mère, et se prosternant ils l'adorèrent. En la voyant.

LEÇON VIII

PER áliam ergo viam ad regiónem nostram regrédimur : quóniam qui

RETOURNONS donc par une autre voie dans notre patrie : puisque nous nous

a paradísi gáudiis per delectaménta discéssimus, ad hæc per laménta revocámur. Unde necesse est, fratres caríssimi, ut semper pávidi, sempérque suspécti, ponámus ante óculos cordis, hinc culpas óperis, illinc júdicium extrémæ districtiónis. Pensémus, quam districtus júdex véniat, qui júdicium minátur, et latet : terróres peccatóribus inténtat, et tamen adhuc sústinet : et idcirco veníre cítius differt, ut minus invéniat quod condémnet.

℞. Vidéntes stellam, Magi, gávisi sunt gáudio magno : * Et intrántes domum, invenérunt púerum cum María matre ejus, et procidéntes adoravérunt eum : * Et apértis thesáuris suis, obtulérent ei múnera, aurum, thus et myrrham. †. Stella, quam víderant Magi in Oriénte, antecédébat eos, usque dum véniens staret supra ubi erat Puer. Et intrántes. Glória Patri. Et apértis.

sommes éloignés des joies du paradis par les vains plaisirs, revenons-y par les gémissements. D'où il est nécessaire, frères très chers, que toujours craintifs, toujours défiants, nous mettions devant les yeux de notre cœur, d'une part, nos œuvres de péché et, d'autre part, la rigueur du dernier jugement. Considérons avec quelle sévérité viendra ce juge, qui menace du jugement et se cache, qui effraie les pécheurs et cependant continue de les supporter ; et qui précisément retarde sa venue, afin de trouver moins à condamner.

℞. En voyant l'étoile, les Mages furent emplis d'une grande joie ; * Et entrant dans la maison, ils y trouvèrent l'enfant avec Marie sa mère et, se prosternant, l'adorèrent ; * Et ayant ouvert leurs trésors, ils lui offrirent des présents, l'or, l'encens et la myrrhe. †. L'étoile qu'avaient vue les Mages, en Orient, marchait devant eux, jusqu'à ce qu'elle vint s'arrêter au-dessus du lieu où était l'enfant. Et entrant. Gloire au Père. Et ayant ouvert.

LEÇON IX

PUNIAMUS flétibus culpas, et cum Psalmistæ voce, præveniámus fáciem ejus in confessióne. Voluptátum nos ergo fallácia nulla decípiat, nulla vana lætítia sedúcat. In próximo namque est judex, qui dixit : Væ vobis, qui ridétis nunc ; quia lugébitis et flébitis. Hinc enim Sálomon ait : Risus dolóri miscébitur : et, Extréma gáudii luctus óccupat. Hinc íterum dicit : Risum deputávi errórem, et gáudio dixi, Quid frustra decíperis ? Hinc rursus ait : Cor sapiéntium ubi tristítia est : et cor stultórum ubi lætítia.

EXPIONS nos fautes par nos larmes et selon la parole du Psalmiste, *prévenons sa présence par la confession*¹. C'est pourquoi, qu'aucun attrait fallacieux pour les plaisirs ne nous trompe, qu'aucune vaine joie ne nous séduise. Car il est proche, le juge qui a dit : *Malheur à vous qui riez maintenant ; parce que vous gémirez et vous pleurerez*². Voilà pourquoi Salomon a dit : *Le rire sera mêlé de douleur : et, Le deuil fait suite immédiate à la joie*³. D'où il dit encore : *J'ai regardé le rire comme une erreur, et j'ai dit à la joie : Pourquoi cette vaine tromperie*⁴ ? Et en un autre endroit : *Le cœur des sages est là où se trouve la tristesse : et le cœur des sots, où se trouve la joie*⁵.

ÿ. Adoráte Deum, all. 17. Omnes Angeli ejus, all.

Ad Bened. Ant. Vídimus stellam ejus * in Oriénte, et vénimus cum

A Bénéd. Ant. Nous avons vu son étoile en Orient, et nous sommes venus avec

1. Ps. 94, 2.

2. Luc 6, 25.

3. Ecclés. 7, 5. La joie mondaine est vaine tromperie, mais il y a une joie spirituelle qui accompagne les larmes, qui ne trompe pas et qui reste au fond du cœur jusqu'à son épanouissement dans le ciel, la joie de la charité ; c'est celle dont saint Paul dit : *Rajouissez-vous dans le Seigneur, toujours* (Phil. 4, 4). Elle était peu connue de l'Ancien Testament.

3. Prov. 4, 13.

4. Ecclés. 2, 2.

munéribus adorare Dó-
minum.

Ad Magnif. Ant. Inter-
rogábat * Magos He-
ródes : Quod signum
vidístis super natum Re-
gem? Stellam vídimus
fulgéntem, cujus splen-
dor illúminat mundum.

ŷ. Reges Tharsis. ʔ. Reges Arabum.

des présents pour adorer le
Seigneur.

A Magnif. Ant. Hérode
interrogeait les Mages :
Quel signe avez-vous vu au
sujet du Roi nouveau-né?
Nous avons vu une étoile
brillante, dont la splendeur
illumine le monde.

10 JANVIER

5^e JOUR DANS L'OCTAVE DE L'ÉPIPHANIE

SEMI-DOUBLE

AU 1^{er} NOCTURNE

LEÇON I

De Epístola ad Romános De l'Épître aux Romains

Chapitre 14, 1-13

INFIRMUM autem in fide
assúmte, non in dis-
ceptatióibus cogitatió-
num. Alius enim credit
se manducáre ómnia :
qui autem infirmus est,
olus mandúcet. Is qui
mandúcat, non mandu-
cántem non spernat : et
qui non mandúcat man-
ducántem non júdicet :
Deus enim illum assúmp-
sit. Tu quis es, qui júdi-
cas aliénium servum? Dó-

ACCUEILLEZ celui qui est
faible dans la foi, sans
discussions d'opinions. Car
l'un croit qu'il peut manger
de tout, et l'autre, qui est
faible, mange des légumes.
Que celui qui mange ne
méprise pas celui qui ne
mange point, et que celui
qui ne mange point ne juge
pas celui qui mange, car
Dieu l'a pris (à son service).
Qui es-tu, toi qui juges
le serviteur d'autrui? Il est
à son maître, soit qu'il de-

mino suo stat, aut cadit :
stabit autem : potens est
enim Deus statuere illum.

ꝛ. Tria sunt múnera
pretiósá, quæ obtulérunt
Magi Dómino in die ista,
et habent in se divína
mystéria : * In auro, ut
ostendátur Regis potén-
tia : in thure, Sacerdotem
magnum considera : et
in myrrha, Domíniam
sepultúram. ʒ. Salútis no-
stræ auctórem Magi ve-
neráti sunt in cunábulis,
et de thesáuris suis mys-
ticas ei múnorum spécies
obtulérunt. In.

meure ferme, soit qu'il
tombe ; mais il demeurera
ferme : car Dieu peut l'affer-
mir.

ꝛ Au nombre de trois
sont les dons précieux que
les Mages ont offerts au
Seigneur en ce jour, et en
chacun se trouve un divin
symbolisme : * L'or doit
manifeste la puissance du
Roi, l'encens fait considérer
le Grand-Prêtre, et la myr-
rhe, la sépulture du Sei-
gneur. ʒ. Les Mages ont
adoré l'Auteur du salut dans
son berceau et lui ont offert
les mystiques symboles de
leurs présents. L'or.

LEÇON II

NAM álius júdicat diem
inter diem : álius
autem júdicat omnem
diem : unusquísque in
suo sensu abúndet. Qui
sapit diem, Dómino sa-
pit : Et qui mandúcat,
Dómino mandúcat : grá-
tias enim agit Deo. Et
qui non mandúcat, Dó-
mino non mandúcat, et
grátias agit Deo. Nemo
enim nostrum sibi vivit,
et nemo sibi móritur.
Sive enim vívimus, Dó-
mino vívimus : sive mó-

L'UN fait différence entre
les jours, l'autre n'en
fait point : que chacun
abonde en son sens. Celui
qui distingue les jours, les
distingue en vue du Seigneur.
Celui qui mange, mange
en vue du Seigneur ; car
il rend grâces à Dieu. Et
celui qui ne mange pas (de
tout) le fait aussi en vue
du Seigneur et rend grâces
à Dieu. Car aucun de nous
ne vit pour soi et aucun ne
meurt pour soi. En effet,
soit que nous vivions, nous
vivons pour le Seigneur ;
soit que nous mourions,

rimur, Dómino mórimur.
Sive ergo vivimus, sive
mórimur, Dómini sumus.

R₇. In colúmbæ spéciè,
Spíritus Sanctus visus est,
Patérna vox audíta est : *
Hic est Fílius meus di-
léctus, in quo mihi bene
complácuí. ŷ. Cæli apérti
sunt super eum, et vox
Patris intónuit. Hic.

nous mourons pour le Sei-
gneur. Donc, soit que nous
vivions, soit que nous mou-
rions, nous sommes au Sei-
gneur ¹.

R₇. Sous l'apparence d'une
colombe, l'Esprit-Saint est
apparu, et la voix du Père
a été entendue : * Celui-ci
est mon Fils bien-aimé, en
qui j'ai mis toutes mes
complaisances. ŷ. Les cieux
se sont ouverts au-dessus de
lui, et la voix du Père a
retenti. Celui-ci.

LEÇON III

IN hoc enim Christus
mórtuus est, et resur-
réxit : ut et mortuórum
et vivórum dominétur.
Tu autem quid júdicas
fratrem tuum? aut tu
quare spernis fratrem
tuum? Omnes enim stá-
bimus ante tribúnal
Christi. Scriptum est
enim : Vivo ego, dicit
Dóminus, quóniam mihi
flectétur omne genu : et
omnis lingua confitébitur
Deo. Itaque unusquísque
nostrum pro se ratiónem
reddet Deo. Non ergo